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NUTARIMAS 
DĖL AKCINĖS BENDROVĖS LIETUVOS PAŠTO PRAŠYMO DĖL NUOSTOLINGOS 

PERIODINIŲ LEIDINIŲ PRISTATYMO KAIMO GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ 

PRENUMERATORIAMS PASLAUGOS KOMPENSAVIMO  

 

2023 m. gruodžio 19 d. Nr. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba (toliau – Taryba) išnagrinėjo 

klausimą dėl akcinės bendrovės Lietuvos pašto (toliau – Bendrovė) prašymo dėl nuostolingos 

periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos (toliau – 

periodika) kompensavimo už 2022 m. 

  

Taryba n u s t a t ė : 

 

(1) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – RRT) gavo Bendrovės 2023 m. 

gegužės 31 d. raštą Nr. SD-2023/2519 „Prašymas dėl nuostolingos periodinių leidinių pristatymo 

kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos kompensavimo“ (toliau – Prašymas), 

kuriuo Bendrovė pateikė prašymą dėl nuostolingos periodikos kompensavimo. Prašoma kompensuoti 

periodikos teikimo nuostolių suma už 2022 m. buvo 8 863 782,13 Eur (aštuoni milijonai aštuoni 

šimtai šešiasdešimt trys tūkstančiai septyni šimtai aštuoniasdešimt du eurai ir trylika centų). 

(2) RRT, atlikusi Prašymo ir kartu su Prašymu pateiktos informacijos vertinimą, nustatė, kad 

Prašymas ir kartu su Prašymu pateikta informacija atitinka Nuostolingos periodinių leidinių 

pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai 

apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams paslaugos kompensavimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 835 „Dėl 

Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka į 

retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams paslaugos 

kompensavimo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Kompensavimo taisyklės) 6–8 punktuose nurodytus 

reikalavimus, ir 2023 m. birželio 5 d. raštu Nr. (71.4Mr)1B-1413 informavo Bendrovę apie priimtą 

sprendimą nagrinėti Prašymą. 

(3) RRT, įvertinusi kartu su Prašymu pateiktos informacijos pagrįstumą ir atitiktį 

Universaliosios pašto paslaugos teikėjo sąnaudų apskaitos taisyklėse, patvirtintose RRT direktoriaus 

2005 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 1V-625 „Dėl Universaliosios pašto paslaugos teikėjo sąnaudų 

apskaitos taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Sąnaudų apskaitos taisyklės) nustatytiems reikalavimams, 

nustatė, kad į periodikos nuostolius nepagrįstai buvo įtraukta 100 303,39 Eur (šimto tūkstančių trijų 

šimtų trijų eurų ir trisdešimt devynių centų) suma. 

(4) Atsižvelgdama į nustatytus neatitikimus, Tarybos 2023 m. rugpjūčio 17 d. nutarimu Nr. 

TN-372 „Dėl akcinės bendrovės Lietuvos pašto prašymo dėl nuostolingos periodinių leidinių 

pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos kompensavimo“ (toliau – RRT 

išvada) RRT pateikė išvadą, kad Bendrovės prašoma kompensuoti periodikos teikimo nuostolių suma 

už 2022 m. negali viršyti 8 763 478,74 Eur (aštuonių milijonų septynių šimtų šešiasdešimt trijų 

tūkstančių keturių šimtų septyniasdešimt aštuonių eurų ir septyniasdešimt keturių centų). 

Elektroninio dokumento nuorašas

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5C8054A2862E/pzHgxVtIXl
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5C8054A2862E/pzHgxVtIXl
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5C8054A2862E/pzHgxVtIXl
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(5) RRT, vadovaudamasi Sąnaudų apskaitos taisyklių 33 punktu, inicijavo Bendrovės 2022 m. 

naudotos sąnaudų apskaitos sistemos ir metinės ataskaitos patikrinimą (toliau – auditas) ir su 

Apskaitos ir kontrolės uždarąja akcine bendrove „Auditas“ (toliau – auditorius) 2023 m. rugsėjo 4 d. 

pasirašė audito paslaugų sutartį Nr. (7.2E)1F-153.  

(6) Atliekant auditą nustatyta, kad Bendrovė, skaičiuodama vidutinę svertinę kapitalo grąžos 

kainą (toliau – WACC), WACC formulėje neteisingai pritaikė apskaičiuotus dydžius ir matematiškai 

suskaičiavo per mažą WACC, dėl ko nustatytas protingumo kriterijų atitinkančios investicijų grąžos 

(toliau – ROI) skirtumas sudarė 1,2 proc. visų Bendrovės sąnaudų ir tai laikytina reikšmingu 

skirtumu. 

(7) Atsižvelgdama į šį nustatytą neatitikimą, Bendrovė perskaičiavo ROI ir pateikė auditoriui 

atnaujintą metinę ataskaitą už 2022 m. (toliau – atnaujinta metinė ataskaita). Bendrovė taip pat 

2023 m gruodžio 1 d. raštu Nr. SD-2023/4822 „Akcinės bendrovės Lietuvos pašto 2022 metų 

periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos pajamų ir 

sąnaudų ataskaitos aiškinamasis raštas ir analitiniai priedai“ pateikė RRT atnaujintą periodikos 

pajamų ir sąnaudų ataskaitą už 2022 m. (toliau – atnaujinta periodikos ataskaita). 

(8) Atnaujintoje metinėje ataskaitoje ir atnaujintoje periodikos ataskaitoje Bendrovė 

atsižvelgė ne tik į auditoriaus nustatytą neatitikimą dėl ROI skaičiavimo, bet atliko papildomus 

sąnaudų perskirstymus, susijusius su transporto ir patalpų nuoma. Auditorius, įvertinęs visus 

Bendrovės padarytus pakeitimus, neatitikimų nenustatė. 

(9) 2023 m. gruodžio 7 d. auditorius užbaigė auditą ir audito ataskaitą bei išvadą pateikė RRT. 

Audito išvada viešai skelbiama RRT interneto svetainėje. 

(10) Atsižvelgiant į Bendrovės atliktus koregavimus, periodikos verslo vienetui priskirtos 

sąnaudos, palyginti su Prašyme teiktais duomenimis, išaugo 315 386,05 Eur (trijų šimtų penkiolikos 

tūkstančių trijų šimtų aštuoniasdešimt šešių eurų ir penkių centų) suma. Vertinant periodikos nuostolį, 

patirtą 2022 m., nustatyta, kad Prašyme nurodyta periodikos teikimo nuostolių suma gali būti 

padidinta 322 377,30 Eur (trimis šimtais dvidešimt dviem tūkstančiais trimis šimtais septyniasdešimt 

septyniais eurais ir trisdešimčia centų). 

 

Taryba k o n s t a t u o j a : 

 

(11) RRT, vadovaudamasi Kompensavimo taisyklių 18 punktu, įvertinusi atnaujintoje 

metinėje ataskaitoje ir atnaujintoje periodikos ataskaitoje pateiktą informaciją, duomenų ir 

skaičiavimų pagrįstumą ir atitiktį Sąnaudų apskaitos taisyklėse nustatytiems reikalavimams, nustatė, 

kad Bendrovės atlikti koregavimai turi įtakos RRT išvadoje pripažintam kompensuotinų nuostolių 

dydžiui, todėl Prašymu Bendrovės prašyta periodikos teikimo nuostolių suma gali būti padidinta 

322 377,30 Eur (trimis šimtais dvidešimt dviem tūkstančiais trimis šimtais septyniasdešimt septyniais 

eurais ir trisdešimčia centų). 

 

Vadovaudamasi Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir 

miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, 

prenumeratoriams paslaugos kompensavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 835 „Dėl Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo 

gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas 

gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams paslaugos kompensavimo taisyklių patvirtinimo“, 18 

punktu,  

 

Taryba n u t a r i a :  

 

Pripažinti, kad akcinės bendrovės Lietuvos pašto prašyta kompensuoti 8 863 782,13 Eur 

(aštuonių milijonų aštuonių šimtų šešiasdešimt trijų tūkstančių septynių šimtų aštuoniasdešimt dviejų 



3 

 

eurų ir trylikos centų) nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių 

prenumeratoriams paslaugos teikimo nuostolių suma už 2022 m. negali viršyti 9 186 159,43 Eur 

(devynių milijonų šimto aštuoniasdešimt šešių tūkstančių šimto penkiasdešimt devynių eurų ir 

keturiasdešimt trijų centų). 

 

Šis nutarimas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Vilniaus 

apygardos administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

 

 

 

Tarybos pirmininko pavaduotojas, pavaduojantis 

Tarybos pirmininką 

Darius Kuliešius 
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